
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

31.10.2023 г. №156 п. Провидения

Об организации проведения итогового 
собеседования и основного
государственного экзамена в 2024/2025 
учебном году на территории 
Провиденского городского округа

В соответствии с пунктами 17, 26 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденного приказом Минпросвещения России и 
Рособрнадзора от 4 апреля 2023 г. № 232/551 (зарегистрирован Минюстом 
России 12 мая 2023 г., регистрационный № 73292), в целях подготовки и 
проведения итогового собеседования (ИСБ) и основного государственного 
экзамена (ОГЭ) в ППЭ Провиденского городского округа в 2024/2025 
учебном году, на основании приказа Департамента образования и науки 
Чукотского автономного округа № 01-21/513 от 16.10.2024 г. «Об организации 
проведения итогового собеседования и основного государственного экзамена 
на территории Чукотского автономного округа в 2024/2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень пунктов регистрации участников итогового 
собеседования (далее - ИСБ) и основного государственного экзамена (далее - 
ОГЭ) в 2024/2025 году на территории Провиденского городского округа 
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных учреждений, находящихся в 
ведомственном подчинении Управления социальной политики администрации 
Провиденского городского округа (Балацкий А.Н., Щуцкая Я.Ю., Повольских 
Т.В.., Омрынто С.В., Родионова Л.А.) принять исчерпывающие меры по 
обеспечению:
2.1 приёма заявлений на написание ИСБ и сдачу экзаменов в форме ОГЭ 
согласно приложению 2 к настоящему приказу;
2.2. приёма согласия на обработку персональных данных участников ИСБ и 
ОГЭ согласно приложению 3 к настоящему приказу;
2.3. правильного оформления заявлений с чётким написанием данных 

участника и при сканировании сохранением каждого заявления и согласия 



одним файлом одного участника в формате .pdf, дав название файлу: 
«фамилия, имя, отчество»;
2.4. информирования участников итогового собеседования (ИСБ) и основного 
государственного экзамена (ОГЭ), их родителей (или законных 
представителей), а также всех заинтересованных лиц о содержании 
настоящего приказа через доступные каналы, включая образовательные 
организации и средства массовой информации*

3. Контроль исполнения приказа возложить на отдел образования и 
молодежной политики Управления социальной политики администрации 
Провиденского городского округа.

И. о. начальника Управления Т. Г. Осадчая


